non debet cognitionem alterius *Vna sane conside-*  
*rario: quid fueris. & quid sis: nam quis sis factus,*  
*altera, Non oportet, vt ista extrudas illam in serui-*  
*nitio tui. Es enim vt dixi: ad huc quod eris. & non*  
*minus hoc es, quam quod factus es posthorte & ma-*  
*gis. Denique illud natus es: mutatus hoc: non in*  
*hoc mutatus. Non refectum illud, sed istud adiectum.*  
 Hic igitur siste, quod si intuearis, quis sis, inue-  
 nies, quod ex natura homo es, ex accidenti Epi-  
 scopus & Princeps Episcoporum. Iuxta illud ini-  
 tecum rationem; & vide vtrum ex his duobus sit  
 magis purum, proprium & inseparabile, illud in  
 quo natus es, quod tibi conuenit ex natura, vel  
 illud secundum, quod post es factus, quod tibi  
 venit ex accidenti? *Quid tibi horum videtur ad*  
*purum esse tui. & ad te principalis pertinere, quod*  
*factus, an quod natus? Quod igitur, Pater sancte,*  
*tibi consulo, hoc sit, vt ita consideres illud quod*  
*es ex accidenti vt oculos non diuertas ab eo quod*  
*es per naturam: Consideratio tua non hæreat, in*  
*cooperculo, sed quo magis hoc eminet, & occultis*  
*huius mundi tuisque irradiat, eo magis erigatur*  
*anima manu intellectus & contempletur esse ob-*  
*opertum hominis mortalis, pulueris, terræ, luci,*  
*hoc enim es, & in hoc breui conuertendus. Me-*  
*moro homo, quia puluis es. & in puluere reuer-*  
*teris. Dele fucum fugacis honoris. & male coloratæ*  
*niorem gloria: vt nudæ nudum consideres: quia*  
*nudus egressus es de utero matris tue. Numquid in-*  
*fulatus, numquid micans gemmis, aut floribus se-*  
*ruitis, aut coronatus pennis, aut suffocinatus me-*  
*tallis? si cuncta hæc veluti nubes quasdam manu-*  
*stiales velociter transeunt. & cito pertransiunt*  
*dissipes & exiustas à facie considerationis tue; oc-*  
*curat tibi homo nudus, & pauper, & miser, & mi-*  
*serabilis, homo dolens quod homo sit, erubescens quod*  
*nudus sit, plorans quod natus sit, murmurans quod*  
*si homo natus ad laborem, non ad honorem.*

Plausu digna fuit historia illa: *Regina*  
*vxoris Regis Ieroboam & vt talem eam narrat*  
*Spiritus sanctus. Erat hæc Regina, & ex consilio*  
*3. Reg. 14*  
*virii sui immutauit vestem suam, ne eam Pro-*  
*pheta Ahias agnosceret, quem consulere volebat*  
*de morbo filij sui: Vestes assumpsit vt operaria*  
*diurna & vili contacta læna, longe alia visa est*  
*quàm ipsa erat. Sic induta, domum accedit*  
*Propheta, qui cæcus erat, & sicut quod cæcis*  
*natura negavit in visu, hoc supplet in auditu,*  
*ingrediente Regina, substitit, vt intrantis gres-*  
*sus perciperet; audit illam, & à Deo illumina-*  
*tus, Reginam agnouit: Audinis Ahias fontem vestis*  
*pedum eius introeuntis. Cui ait: Ingredere, o Re-*  
*gina, ingredere, licet ementito habitu; optimè*

te agnosco, quòd illa non sis, quam te esse mentitur alienus ille habitus. *quare aliam te esse simulas?* Secretum certè stupendum debet pedum sonitus continere, cum ex illo Propheta cognouerit, quod hæc non esset mulier illa, quam se esse fingebat, sed alia longè diuersa. Est ille pedum sonitus, qui rei veritatem luce clarius aperiat.

2f. 38.7. Quo: quot viuunt in hoc mundo incedunt omnes larnati, alios se mentientes, quam reipsâ sint cooperientes seiplos vestibus à sua essentia profusus alienis: quòd forsitan ille dicere intendit, qui huius rei tam claram habebat notitiam, Propheta Dauid: *Verumtamen in imagine pertransit homo.* In Hebræo habetur verbum, quod significat figuras idolorum; nam idola statuebantur secundum exteriorem formam, tanquam potestate præclara & maiestate veneranda; insus vero, nihil aliud hæc erant, quàm segmen ligni. Talem fingeant Iouem totum auro fulgidum, excelso resedentem throno, vt qui cælos reget, & pro beneplacito suo terram quateret tonitru, & fulgure terreret, flammantelque radios iacularetur. Mercurium erigebant ornatum suo caduceo, vtpote repletum omnigenâ sapientiâ, & eiusdem sapientiæ Principem. Martem collocabant euaginato gladio terribilem, vt qui solo armorum strepitu potentissimos quosque superabat exercitus: ab intus verò, hi omnes & eorum singuli, non erant nisi luti quoddam figmentum, puluere oblitum, aut lapis rubigine sordidus, aut lignum a cinera corrosum.

Ita Propheta Habacuc de quodam loquitur idolo, splendide adornato, depictio, vestito: *Eccè iste cooperitus est auro & argento, & omnis spiritus non est in visceribus eius.* Quid sunt omnes homines hic ambulantes, nisi puluis & lutum? qui vestibus cooperiti incedunt sumptuosos. Hic suo Regno, alter suo Ducatu, suo Comitatu alius, hic serico, diuitiis ille, hæc venustate, illa veste plumaria, alia deniq; mille laruis adornata. Hic apparet Iupiter quidam potentissimus, qui tonet & sonet, qui mandet & veter; Alius Mars quidam, qui conturbet & domet omnia. Verum sonitum pedum attende, vt debis extremum vite, dum duplicantur campanæ, dum sepulchrum aperitur, dum te mundus è se repellit, ipse verò cum omnibus tuis diuitiis maneat superbus, pedibus suis omnes tuos conerit titulos, tibi tantummodo relinquat vile linteamen pulueri tuo coniegendero, terrâ te obuoluat & cinere, his accedat rulliens, qui ligone vel sareulo os tuum oculisque, conuertat. Hic ille sonitus pedum tuorum, dum portam ingrederis æternitatis: quod est moii: *Quoniam ibis homo in domum æternitatis.* Eia igitur hortatur nos Iſaias postquâ diuinâ quâdam eloquentiâ cuncta hæc descripsit: *Memento horum Iacob.* O Iacob, luctator, qui Dei tui beneficentiam fatigis obtinere. *Memento horum,* & tuam primito arrogantiâ, tuæ superbiæ alas demittito, vt verus Iacob coram Domino p'orato, ac humilibus precibus, & seruentioribus orationibus, eius gratiæ postulato benedictionem, quæ cælestis obtineas gloriæ fruitionem, Amen.